АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019                                                                        №49

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», в соответствии с представлением
Вязниковской межрайонной прокуратуры от 27.03.2019 г. № 2-2-2019 «Об
устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и
противодействия коррупции»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение к постановлению главы администрации
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области от 13.10.2010 г. № 111«О Порядке уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего администрации муниципального
образования Октябрьское к совершению коррупционных правонарушений»
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя
нанимателя (работодателя) обо всех фактах непосредственного обращения к
ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, за
исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится
проверка (далее – уведомление), включающих в себя:

 а) злоупотребление служебным поведением, дачу взятки, получение
взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное
незаконное использование физическим лицом своего должностного
положения вопреки законным интересам общества и государства в целях
получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг
имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для

О внесении изменений в некоторые

постановления  администрации

муниципального образования Октябрьское

по вопросам противодействии коррупции

2

третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу
другими физическими лицами;

 б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего
пункта, от имени или в интересах юридического лица».

2.  Внести в Приложение № 1 к постановлению главы администрации
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области от 30.12.2010 г. № 147 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
администрации муниципального образования Октябрьское, и
муниципальными служащими администрации муниципального образования
Октябрьское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»  следующие изменений:

2.1. Абзац второй пункта 14 Положения дополнить предложением
следующего содержания:

«В случае отсутствия письменного заявления гражданина, документы
подлежат уничтожению».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего
отделом делопроизводства, кадровой работы и информации.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                               С.А. Мальцев